Episcopi

23 Episcopi regulas Indicis de libris vetitis, ab ijs, qui illi negotio à Sacro-Synodo Tridentina preseeti fuerint, ex authoritate Sanctissimi D. N. Pij IIII. editas, ab omnibus librorum impressoribus, ac Bibliopolis, ceterisque omnibus laicis, & Ecclesiasticis personis servari iubant.

Quorum librorum purgatio, eiusdem Indicis iussu facienda est, eos legi, uendi, aut emi, haberive omnino uetamus, donec ab ijs, ad quos pertinet, parcat, & probati fuerint.

24 Librorum prohibitorum indicem, iussu Tridentini Concilij constitutum, iam pridem promulgatum, omnes, singulique apud se habere current, sive Theologi, sive Iurisconsulto, sive Medici, sive aliarum litterarum professores, disciplinarumq. studiosi, & alij item, quicumq. librorum numerosam suppelleat, etilem possident. Si quis uero eorum, qualis, qualis sit, eum non habuerit, tantum absit, ut excusationi legitimi locus relinquitur, quod nescierit, illos id generis esse, ut contra eum pro librorum, quos uetitos, retinuerit, ratione severius agatur ad prescriptum regule eiusdem Concilij.

25 Quæ de quauis Scientia problemata, uel axiomata uel alia quævis eius generis publicè exercendi ingenij causa, aliave ratione proponi solent, curet Episcopus ne in posterum ante a proponantur, quam ab ipso, aut ab ijs, quos huic rei prefererit, cognitum sit, nihil in ijs subsiste quod doctrinæ fidei, & pietati Christianæ repugnet.

26. 27 Libellorum famosorū graue facinus, unde alia præterea peccata, & scelerata, & mala exoriuntur, ut quantum in nobis est, è provincia nostra profigetur, statuimus, sanctimusque eos, quiunque sint, qui illos scripsierint, ediderint, diuulgaverint, excommunicationis latè sen tentiæ pœnam statim subire. Si clericus uero sit, qui tale crimen admiserit, beneficiorū etiam, si quæ haberet, amissionē multetur, præter alias pœnas, eo de genere Canonum legibus sanctitas.

A qua excommunicationis pœna nemo quisquam, huius criminis reus, absolui possit, nisi fama, & honore, cui iniuriosè detractum est, restituto, pro arbitratu Episcopi. Id verò ipsum, quanto difficultius est præfari, tanto diligentius, studiosiusq. pro ius quicunque conscientiæ religionem ab eo flagitio, scelere, cauere debet.

De abutentibus Sacra scriptura.

S V M M A R I V M.

1 *Sacra scriptura abutentes ab Episcopo coercendi.*

Con-

1. de prof. fidei, &c. eo.

Sessio. 18. in
princ. & sess.
25. c. f. ch. 1

5. Quæ ad fidei tuæ stud. pert. &c.
Sess. 25. de In
dice librorū,
&c.

2. Quæ ad fidei tuæ. &c.
Decreto 4.

C. de fam. li-
bell. l. vii.
5. Quæ ad fidei tuæ stud. pert. &c.

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

Concionatores

2. *Parochi* } de huius peccati grauitate populum admonent.
Confessarij }

1. de abū. Sa-
cra scriptura
§.eo.

Trid. Conc.
sef. 4. de edit.
& vnu Sac. li.
ver. posthæc.

E F A R I A est eorum temeritas , qui Sacrae scri-
pturæ verbis , vel sententijs ad iocum, assentatio-
nem , contumeliam , superstitionem , impietatem ,
aut ad quosvis profanos sensus abutantur. Quam-
obrem Episcopi eos , qui in hoc genere delique-
rint, ex Sacrorum Canonum, & Tridentini Con-
cilij Decretis grauiter animaduertant.

2. Et vt detestabilis haec licentia prorsus tollatur fidelem populum
per concionatores , parochos , confessores de huius peccati grauitate
frequenter admonendum curabunt .

De Ludimagistris.

S V M M A R I V M .

1. *Ludimagiſtri quales diligendi.*

2. *Episcopi iudicio comprobandi.*

3. *Probatio eorum qualis.*

4. *Probationis facultas quamdiu duret.*

5. *Fidei professionem idem emittant. De profess. fid. nu. 5. & 6.*

6. *Qua non dum emissi, quid a parocho agendum. Ibid. num. 9.*

7. *Fidei professione ab illis facta, eorum mores, vita, & puerorum ins-
tituto obseruandi.*

8. *Quos libros interpretantur: quoque interpretari prohibeantur.*

9. *Profana ad Christianam institutionem conuertant.*

10. *Fidei rudimenta doceant.*

11. *Concilij Lateranensi: iussa ut obseruant, quid ab illis agendum.*

12. *Pueros ad Missam, Concionem, Vesperas, Sacras lectiones doctrinaq.
Christianæ scholas conducant.*

13. *An Ludimagiſtri superius dicta exequantur visitationis tempore in-
quirendum.*

Anque libros habeant improbatos, vel suspectos, & an pueri bone-

ſtè eduentur.

14. *Episcopi, quæ cura cum magistris ipsis.*

Prin-

PRINCIPES, & Magistratus in Domino vehe
menter hortamur, vt nulla sumptus sui habita
ratione, publicos Ludimagistros in vrbes, &
sue ditionis loca conducant, non minus fidei, &
vitæ, quam doctrinæ, & scientiæ laude comen-
datos.

1. de Ladima
gistris.

2. Quorum etiam omnium mores, antequam
ad docendum accedant, probare debebunt: alioquin de ijs pœnas, in
eadem constitutione propositas, sumant.

1. de prof. fi-
dei §. Episc.
ver. Quorū.

3. Et quoniam ad Christianam pietatem hoc valde interest, ut insti-
tuendæ pueritiae, atque adolescentiae munus committatur viris, non
scientia solum, sed fide, ac moribus, vitæque probatis: eam ob causā,
à quo fidei professionem Episcopus recepturus est, ante ab eo, cum vi-
tæ rationes perquirat, tum si quod tertiimonium fidei, morumque
à probatis viris habet, afferri iubeat. Quod si ea vel non afferuntur,
vel eiusmodi sunt, quibus ipsius Episcopi conscientie ac iudicio non
satisfiat, id ipsum aliundè Episcopus querat, ab ijs præsertim, apud
quos ille diu fuerat: hocque diligenter inuestiget, si vel è longinquis,
vel harcelis nomine suspectis, vel morum corruptela inquinatis locis
illum esse, aut venire animaduerterit.